MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Edital de Homologação de Remoção Interna Nº 035/2015, de 30 de novembro de 2015.

O Diretor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 1.658, de 21/08/2014, publicada no DOU de

22/08/2014, torna público o Resultado do processo de Remoção Interna, regulado pelo Edital

nº 33/2015, na forma que segue:

1. O RESULTADO PRELIMINAR dos processos de Remoção Interna regulado pelo

Edital DGEP nª 33/2015 é o que consta do ANEXO ao presente Edital.

2. O prazo apresentar recurso do resultado será de 24 horas, a contar da

publicação deste Edital no Portal do IFPB.

2.1.O recurso, subscrito, deverá ser digitalizado pelo próprio interessado e

encaminhado à DGEP, através do endereço eletrônico (email)

remocao@ifpb.edu.br, cujo “assunto” deverá ser o número do processo

administrativo da inscrição, devendo a decisão ser prolatada em igual período de

tempo, a contar da data do recebimento.

3. No caso dos servidores contemplados em mais de um código, far-se-á

imprescindível à opção pelo código de preferência/lotação ao qual deseja ser

removido, sob pena de aplicação do item 4.3 do Edital 33/2015.

3.1. A opção deverá ser encaminhada eletronicamente à DGEP, em 24 horas,

pelo próprio interessado, através do endereço eletrônico (email)

remocao@ifpb.edu.br, cujo “assunto” deverá ser o Opção de Remoção, além de

constar o número do processo ao qual será contemplado definitivamente.

4. Os Pedidos de Desistência serão recebidos apenas no prazo estipulado para a

interposição de recursos.

5. Concluído o prazo para interposição de recurso e solicitação de desistência, será

divulgada nova listagem com o resultado final das Remoções.

Joaldo dos Santos Barbosa
Diretor em Exercício de Gestão de Pessoas do IFPB

Página: 1/3

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOCENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM
INGRESSO NO

CAMPUS

TEMPO DE

SERVIÇO
PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

NÃO HOUVE INSCRITOS

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOCENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM
INGRESSO NO

CAMPUS

TEMPO DE

SERVIÇO
PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

1 23171.002801.2015-38 CARLOS REZENDE BRASIL NETO MONTEIRO Informática Básica 24/05/2012 03a05m28d CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

2 23171.002802.2015-82 MARCIO JOSÉ DE CARVALHO LIMA MONTEIRO Telecomunicações 20/08/2013 02a03m01d ENGENHARIA ELÉTRICA Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

3 23326.010996.2015-89 ARIOVALDO DEZOTTI MONTEIRO Eletrotécnica 31/12/2013 01a10m21d ENGENHARIA ELÉTRICA Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

4 23171.002782.2015-40 MIRKO BARBOSA PERKUSICH MONTEIRO Programação 10/08/2014 01a03m11d CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO HOMOLOGADO/CONTEMPLADO - CAMPUS ESPERANÇA

5 23325.005008.2015-90 YURE PEREIRA CAMPOS MONTEIRO Hardware 24/09/2014 01a01m28d CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

6 23381.009267.2015-15 FERNANDO AUGUSTO FERREIRA LORDÃO PRICESA ISABEL Informática Básica 29/09/2014 01a01m23d CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

7 23325.005009.2015-34 JAINDSON VALENTIM SANTANA MONTEIRO Programação 29/10/2014 01a00m23d CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

8 23326.010962.2015-94 ROBERTO RANINIERE CAVALCANTE DE FRANCA MONTEIRO Sistemas de Computação 08/01/2015 00a10m13d ENGENHARIA ELÉTRICA Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

9 23381.009308.2015-73 JOSÉ HERMANO CAVALCANTI FILHO PICUI Redes de Computadores 19/02/2015 00a09m02d CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

10 23325.004995.2015-13 LARISSA LUCENA VASCONCELOS MONTEIRO Redes de Computadores 07/05/2015 00a06m14d CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

11 23381.010962.2015-94 PEDRO HENRIQUE SILVA GABI ITAPORANGA Informática Básica 08/06/2015 00a05m22d REDES DE COMPUTADORES Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

12 23381.009250.2015-68 ELANE ALMEIDA MEIRELES VERAS DE QUEIROZ SOUSA Informática Básica 16/06/2015 00a05m05d CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO HOMOLOGADO/CONTEMPLADO - CAMPUS MONTEIRO

13 23326.011000.2015-52 NICOMEDES LOPES CAVALCANTI JUNIOR CATOLÉ DO ROCHA Informática Básica 03/08/2015 00a03m18d CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

14 23168.001958.2015-03 MARCOS LAZARO DE ANDRADE QUIRINO PATOS Controle de Processo Industrial 25/08/2015 00a02m27d ENGENHARIA ELÉTRICA Homologado/Não contemplado - Inexistência vaga pretendida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO AO EDITAL nº 35/2015-DGEP

CÓDIGO 49 - INFORMÁTICA BÁSICA - (CAMPUS ESPERANÇA)

Graduação em Ciência da Computação OU em Sistemas de Informação OU em Engenharia Elétrica OU em Engenharia de Produção Elétrica OU em Engenharia Eletrônica OU em Engenharia de Computação, OU Curso Superior de Tecnologia em Redes de Computadores (+) OU em Sistemas para Internet (+) OU em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (+) OU em Sistemas de Informação (+) OU em Telemática (+), OU

Licenciatura em Computação.

CÓDIGO 40 – FÍSICA - PERFIL 01 -(CAMPUS PRINCESA ISABEL E PATOS)

Licenciatura em Física OU Curso de Graduação com Formação Pedagógica para as disciplinas de Física no Ensino Médio (*) OU Segunda Licenciatura em Física (**).

Página: 2/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO AO EDITAL nº 35/2015-DGEP

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOCENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM
INGRESSO NO

CAMPUS

TEMPO DE

SERVIÇO
PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

NÃO HOUVE INSCRITOS

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOCENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM
INGRESSO NO

CAMPUS

TEMPO DE

SERVIÇO
PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

1 23325.004988.2015-11 RENATA FRANCA DE PONTES MONTEIRO REDES DE COMPUTADORES 08/06/2015 00a05m13d CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO AUSÊNCIA DE OPÇÃO DE CÓDIGO DE INTERESSE

PROCESSOS INDEFERIDOS

CÓDIGO 88 – QUÍMICA - PERFIL 01  (CAMPUS SOUSA E CATOLÉ DO ROCHA)

Licenciatura em Matemática OU Curso de Graduação com Formação Pedagógica para as disciplinas de Matemática no Ensino Médio (*) OU Segunda Licenciatura em Matemática (**).